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REPUBIJII(A E I(OSOVES - REPUBIJII(A ITOSOV.E,
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim publih
vu644 - t8 - 7 497 - t-2-UCt36
14 Nr. ll7lllS
Dt.22.11.2018

KONTRATIi T.UNNIZIMI

PalCl kolrtral<luc5e:

1, I(ouuna e Vuslttrris€, si autoritet kontlal<tLres, te cilen e pe rfaqeson: Sarancla Cakaj - Drejtoreshe pe r.

Prokulirr Publil< (ne tekstin e mete.jrne porositEsi) , dhe

2. NPSI{ " Oni l)esign " ute seli ne I'}rishtin0, rle NRB : 70532735 e Nr.F: 600312574. te cilen e
perfaqdson z, Ilir Sadil<u, ne telcstin e rn€tejme : Furnizuesi

. iane pa.ituar td lidhin kete kontrate publike kouriz6, por furnizime dhe/ ose shdrbirne, si vijol:

Furnizirni mc pajisje p0r pErkrahje t0 bizneseve sipas Lot. 1 deri Lot.4 ome numer iclentifil<ues:

Prokurimi Nr. VU644 1 B 74 o 7 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 B 1 8 2 1 2 1

)tlcni I Lentla

.

i.1 Lenda e kontrates dshte el<zel<utimi ifulnizimeve dhe sherbimeve nga ana e l(ontral<trresit, si
Furnizinri nre pajisje pdr pdrhrahje tE biznescve sipas Lot. I dcri Lot.4

Lot.4: Frrrnizimi me nraliineri dhe pajisje, sipas dol<un.rentacionit standarcl dhe Spccifil<inrit l-elori[< te oler.ies
me nr. Referues : 644-18-t 82-121.

Ncni 2 l(ushtct e d0rges0s

2.1 Afati l<ohor pdr clorezint do te jetd: 30 dit6 lialcndarike nga data c nijnsIlginrit td konlrntcs.

?"2 Vendi i dorezinl-pranimit te pa.jisieve clo te jet€: p0rlaqdsuesit e bizneso,e, p0rfitues tii p0rkrah.ics sii
bizneseve, t0 pirzgjcdhur nga Njdsia e Kdrkes6s e Autoritctit I(ontralitucs.

2.3 Furnizrtesi tnerr per obligini dhe pajtohet qe pajis.jet, sipas p€rshkrirnit teknil< dhe Specifikacionit Tel<nil< ti
derggi te Autoriteti l(ontraktues ne Vushtr.r.i. Njij herit Fur:nizuesi.rncrr p€r otitiginr qd piirfituesit e
pajisjeYe sipas neYoj0s t'tt ofroi shErbime tii aftEsimit clhe informimit ti mjaltucshme Iidhrrr nrc
rn0n5ip6p e pirdorinrit dhe f.nksio,imin e pajis.ics s€ dor0zuar..

,'

viion:



2'4 Inspelrtimi i cil€sis6 clhe sasisi sE pajisjeve do te behet nga Komisionit te pranimit te Mallit, i emeruar nga
ana e zyrtatit I(ryesor Administrativ te Autoritetit Kontraktues. Asnjd furnizirn i rnallit respektivisht asrie
ekzekutim i sherbimeve nult do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilesia dhe sasia
e furnizirneve, nga ana e I(omisionit te pranimit te Mallit. ' 

, ,

2'5 N0 rast se shitesi deshton ne permbushjen me kohe td detyrimit si nd paragrafin paraprak te ketij neni, Bleresi
rnbane t€ clre.itdn qe per secil€n ditO n0 vonese te Shitesii te zbi,rtoi pinate me o,)5o 

' 
te vleres se furnizinieve

te pa dorezuara, deri ne njd mal<sitnum prej l0%rcvleres totale te tontates, ne gdo dit6 td voneses.

2.6 Inkoterri izbatueshem do te jete Dopl (oergesat e Detyres te paguara).

2'7 Garancioni pdr cilesin0 c pajisjeve do te jetd pdrgjegj€si e Fr,rrnizuesit. Afati i garancionit fillon nga clata epranirn - clorezimit te pajis.ieve, dhe pdrfundon ne nleirot prej *inimum 12 mua.il

Neni3 Qmimi

3.1 Qmirni total i furnizirneve te pa.iisjeve sipas Lot.4 0shte n0 shurnd prej: 57.321,10€(

pcs tl h ej tes h tatm ij t req i n cl n j 0zetenj e/l 0€ ).

3'2 Qrnimi ipertnendur ne Neniu 3.l rnd sipdr eshte iprere, nuk do ti nenshtrohet ndlyshirneve clhe, eshte e

vettnja pagese q0 Autoriteti I(ontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates.

3'3 Pagesat do te b€hen nd pajtim me I(ushtet e pdrgiithshme dhe/ose t6 veqanta te kontrates, respel<tivisht pas

Pranimit td pajisjeve nga ana e Komisionit pdr Planirn td Mallit t0 Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Renr.li i p€rparOsis€ i dol<umenteve t6 kontratEs

4,1 I(ontrata pelbElrel nga clokrrrnenret ne vijirn:

(a) Mtrrrdveshja e kontratds;

(t ) I(ushtet e Veganta te I(ontr.atds;

(c) I(ushtet e p6rgjithshme t6 Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Oferta financiare (par.an.rasa dhe parallogaria);

(0 Plani per menaxhirnin e kontrates;

(g) Procesverbali i mbledhjes se informatave/vizites se ve,dit

(h) Dhe dokumetrle tjera td cilat vleresohen t€ nevojshrne td jene pjese e k6saj kontr.ate.

'i'2 Dokr'urentet e ndryshme qe e perbejn€ kontratdn konsidelohet se shpjegojne njer.a tjetren; clhe ne raste tepaqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rparesise ,-e te .ifir.;ure dlene ure siper.

l7 tlop - Dergesat e Detyrds te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtisd.

2



Neni5 Komunikimet

5'1 Te giitha kornunikimet me shkrim qe kane t0 b0jne me ket€ I(ontrate ndermjet Autoritetit l(onrraktues, rrganj€ra ane dhe I(ontraktuesit nga ana tjeter duhet te cel<in titullin e Kontrates dhe numrin e saj td identifihimit dljeduhet td ddrgohen Ine postd, rak, email ose t0 dorczoh., p..ronulirt t. rco,rrritimet per Autoritetin l(ontraktLres

il:,|1.1;r."0'esohen 
Autoritetit I(ontral<tues ose Menaxherit te nroier<tit i emeruai ne I(ushtet e veganra t0

'5'2 Nose personi qc ddrgon komunilcat€n kerkon vertetim td pranimit t6 saj, ai duhet ta thote kete n0 komr-rnil<aten etrj' Sa herd qe ka afat te funclit per pranimin e l<ornunikaies me shkrirn, cl€rguesi duhet t6 k€rlcoje yertetirr tepra,irnit td kontunil<ates se- trj. ttie te giu'tu rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e ne'o-jshme per tesiguruar pranirnin e kornunil<irnit te tij.
5'3 I(udo ne kontratd parashikohet pdr clhdnien g ldonje njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendirni, pdrveEnese specifil<ohet ndryshe ne njoftirn te tille, pelqirn, *i.utir, ...iinr."ie apo vendim do te jetd nd forrrie te shl<rrardhe fialet "njoftol.t", "vet'tetoje", "miratoj 'iose."vendose "do te interfretohen nd perputhje me rretha'at. Nclonjemiratitn, paitim, celtifikat0 ose vendirn i tille nuk duhet te mbahet ufo-lonorr.t pa arsye.

J'4 I(jo kontrate eshte e pergatitur n0 giuhdn lbcipq' n6 tri originare, dy prej t€ cilave jane per A,toritetinI(ontraktues dhe njd or.igjinale pdr I(ontrak*tuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues :

P€r Kontral<tuesin - Furnizuesin:

Emri: Ilir Sadil<u

Pozita: Perfaqesues i NPSH " Ori Design.

NEnshl<rimi: @adrEK
Data: 22.11.2018

Vula: tJ
I

\z"^ .,f;lot"uJP

-lr-t""iD

Jseq
'r*r*Y

Drejtoreshe per F, ot<u, im Pu

NEnshhrimi:

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne ketd tender
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